
Usnesení z 38. mimořádné schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 29.11. 2021 

1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 

                                                                                                                            
 
 

 
USNESENÍ 

z 38. mimořádné schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 29.11.2021 

______________________________________________________________________________ 
                                                                                                                             

USNESENÍ RK/38/2049/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem IP telefonie 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje- OPAKOVÁNÍ zadané jako veřejná zakázka 
malého rozsahu 3. kategorie, v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje.

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnějšího dodavatele, kterým je dodavatel České Radiokomunikace 

a.s., IČO 24738875, Skokanská 1, 169 00 Praha 6, celková nabídková cena 870.600 Kč 
bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem IP telefonie Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje - OPAKOVÁNÍ zadávané jako veřejná zakázka malého 
rozsahu 3. kategorie. 

 2. smlouvu na dodávku a poskytování servisu s vybraným dodavatelem. 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit realizaci 

přijatého usnesení. 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/38/2050/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce 

na služby s názvem „ZZS KHK, zkapacitnění výjezdového stanoviště v Jaroměři -
zpracování studie stavby DNS, DUR, DSP, DPS, AD a zajištění souvisejících služeb“ dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 
 



Usnesení z 38. mimořádné schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 29.11. 2021 

2 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele DESIGN 4 - projekty staveb, 
s.r.o., Sokolská 1183/43, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO 22801936, 
s nabídkovou cenou 1 479 000 Kč bez DPH, a to ve smyslu § 122 odst. 1 zákona, jelikož 
jeho nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a účastník 
po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené 
podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „ZZS KHK, zkapacitnění výjezdového stanoviště 

v Jaroměři - zpracování studie stavby DNS, DUR, DSP, DPS, AD a zajištění 
souvisejících služeb“ 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení.  
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:03.03.2022 
 
 
USNESENÍ RK/38/2051/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce 

na dodávky s názvem „Ultrazvukové přístroje pro pediatrii a radiologii pro Oblastní 
nemocnici Náchod“ dle přiložené důvodové zprávy, která byla zadávána formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZZVZ"). 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření kupní smlouvy, kterým je společnost CHIRONAX 

ESTRAL spol. s r. o., se sídlem Praha 5 - Stodůlky, Klausova 1441/28, PSČ 15500
IČO: 44848315se sídlem s celkovou nabídkovou cenou 2 998 000,00Kč bez DPH 
(nabídková cena A pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj činí 2 200 000,00 Kč bez 
DPH a nabídková cena B pro zadavatele č. 2 Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 
798 000,00 Kč bez DPH), a který po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem 
a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení, to vše v souladu s ust. 
§ 122 odst. 2 ZZVZ 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Ultrazvukové přístroje pro pediatrii 

a radiologii pro Oblastní nemocnici Náchod" 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností CHIRONAX ESTRAL spol. s r. o., se sídlem Praha 5 - Stodůlky, Klausova 
1441/28, PSČ 15500, IČO: 44848315 se sídlem s celkovou nabídkovou cenou 2 998 
000,00 Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj činí 
2 200 000,00 Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele č. 2 Oblastní 
nemocnici Náchod, a.s. činí 798 000,00 Kč bez DPH).  



Usnesení z 38. mimořádné schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 29.11. 2021 

3 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.01.2022 
 
 
USNESENÍ RK/38/2052/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zrušení Centrály cestovního ruchu Královéhradeckého kraje, z.s. (IČ 09105247) 

v souladu se zněním platných Stanov této organizace 
II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zrušení Centrály cestovního 

ruchu Královéhradeckého kraje, z.s. 
 2. pověřit Adama Valentu, radního za oblast regionálního rozvoje, jakožto předsedu 

krajské členské komory Centrály cestovního ruchu Královéhradeckého kraje, z.s. 
hlasováním na členské schůzi o zrušení Centrály cestovního ruchu 
Královéhradeckého kraje, z.s., za krajskou komoru, kterou tvoří Královéhradecký 
kraj 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit tento návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:06.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/38/2053/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku aktuální obsazenosti lůžek poskytovatelů akutní lůžkové péče v souvislosti 

s pandemií COVID-19 dle důvodové zprávy 
II.  ž á d á  
  z titulu výkonu zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Královéhradeckého 

kraje:  Ing Janu Totkovou, MBA, ředitelku příspěvkové organizace Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, se sídlem Procházkova 818, Střední Předměstí, 
541 01 Trutnov, IČO 00195201,  MUDr. Radima Faltuse, ředitele příspěvkové 
organizace Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, se sídlem Pospíšilova 
351/4, 500 03 Hradec Králové, IČO 00180092,  MUDr. Josefa Fajstauera, ředitele 
příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, se sídlem Nádražní 
521, 517 73 Opočno, IČO 00191744 o poskytnutí maximální součinnosti při uvolňování 
lůžek poskytovateli akutní lůžkové péče na území Královéhradeckého kraje a 
překládání pacientů, kteří akutní lůžkovou péči již nevyžadují, do zdravotnických 
zařízení následné lůžkové péče, a to za účelem zajištění prostupnosti systému a 
zachování dostatečné lůžkové kapacity poskytovatelů akutní lůžkové péče v souvislosti 
s pandemií COVID-19 

  



Usnesení z 38. mimořádné schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 29.11. 2021 

4 

 
III. u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:03.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/38/2054/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o podání žádosti Zdravotnickou záchrannou službou Královéhradeckého 

kraje o poskytnutí nadačního příspěvku ve výši 333.000,- Kč na realizaci projektu 
s názvem "Modernizace přístrojového vybavení vrtulníku letecké záchranné služby" 
v rámci programu Podpora regionů 2021 vyhlášeného NADACÍ ČEZ, IČO 26721511 
se sídlem Praha, Duhová 1531/3, PSČ 140 00 dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  u d ě l u j e  
  Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého kraje 

souhlas s přijetím nadačního příspěvku od NADACE ČEZ s tím, že v případě získání
nadačního příspěvku na realizaci projektu s názvem "Modernizace přístrojového 
vybavení vrtulníku letecké záchranné služby" připadne tento nadační příspěvek 
do majetku Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat prohlášení Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:29.11.2021 

 2. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 
termín:02.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/38/2055/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s převodem zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 2099), zůstatku 

rezervy na kapitole 21 (org. 2077) a zůstatku finančních prostředků 
na předfinancování projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci IROP na kapitole 
21 (org. 2088) z roku 2021 na financování projektů v roce 2022 se zachováním 
účelovosti 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. převod zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 2099), zůstatku 

rezervy na kapitole 21 (org. 2077) a zůstatku finančních prostředků 



Usnesení z 38. mimořádné schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 29.11. 2021 

5 

na předfinancování projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci IROP 
na kapitole 21 (org. 2088) z roku 2021 na financování projektů v roce 2022 
se zachováním účelovosti 

 2. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2022 ke schválení postupného 
uvolňování finančních prostředků rezervy na kapitole 21 (org. 2077) 
na kofinancování projektů a na úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 
včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů 
a celkových výdajů pro rok 2022, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

 3. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2022 ke schválení postupného 
uvolňování finančních prostředků na předfinancování projektů odvětví dopravy 
předkládaných v rámci výzev do IROP na kapitole 21 (org. 2088) dle Směrnice č. 16 
včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů 
a celkových výdajů pro rok 2022, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

 4. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2022 ke schválení postupného 
uvolňování finančních prostředků z vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 
2099) na předfinancování, kofinancování projektů a případně na úhradu 
nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn rozpočtu, 
do výše schválených finančních limitů a celkových výdajů pro rok 2022, a to 
způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:06.12.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


